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مهدی تاج معمای عجیبی شــده اســت. مردی که رفتنش از فوتبال ایران 
ســروصدای زیادی بــه راه انداخت، بازگشــتش هم بحث برانگیز شــده و به 
نظر می رســد ابهامات درباره او تا روز هشتم شــهریور که قرار است انتخابات 

فدراسیون فوتبال ایران برگزار شود، ادامه دار باشد.
او به واســطه دوســتی اش با علی کفاشــیان به عنوان ریاســت فدراسیون 
فوتبال ایران رســید. آن روزها شــایع ترین عبارت برای رئیس شدن تاج این بود 
که می گفتند تاج و کفاشــیان مدل ایرانی «پوتین – مدودف» هستند. خودشان 
تکذیب می کردند ولی همکاری دیرینه شان در فدراسیون و البته بده بستان های 
کاری که با یکدیگر داشــتند به این نظریه جان می بخشــید. تاج که رئیس شد 
البته خیلی به وعده های پیشــین عمل نکرد؛ تحت فشــار و توصیه یا آگاهانه، 
هرچــه که بود مقدمات کم رنگ ترشــدن نقش علی کفاشــیان در فدراســیون 
فوتبال را رقم زد. نهایتا هم چنین شــد که او به همراه چند دوســت اصفهانی 

دیگر، قدرت را در فدراسیون فوتبال ایران به دست گرفتند.
بــا وجود به قدرت رســیدن تاج در فوتبال ایران، او نشــان داد رئیس چندان 
مســتقلی نیســت؛ یا اینکه دســت کم اهل چالش نیســت. هرجــا صحبت از 
اختلاف نظر می شد، خیلی سریع خودش را تابع قانون می دانست، از مجلسیون 
و البتــه وزارت ورزش طلــب یــاری می کــرد و می گفت همه در یک کشــتی 
نشســته ایم. شــاید میل به همکاری زیادش از یک ســو و حرف شنوی بیش از 
اندازه از ســوی دیگر، باعث شــد قدرت تاج در فوتبال ایران یک شــبه، احتمالا 
شبیه به دوران شــکل گیری اش، زمین بخورد. بدون درنظرگرفتن سایر اتفاقاتی 
که در دوران ریاســت او رخ داده، اشــاره به همین داســتان مــارک ویلموتس 
می تواند به خوبی بیانگر «بله  قربان گو»بودن تاج باشد. فدراسیون فوتبال ایران 
به توصیه بالاتری ها، بدون اینکه اختیار عملی داشته باشد نقشه قطع همکاری 
با کارلوس کی روش را اجرا و ســپس ســناریوی جنجالی انتخاب جانشینش را 

هم به همین شیوه «توصیه ای» پیاده کرد. 
فدراســیون از وزارت ورزش وقت اســامی ای را به عنوان سرمربی جدید و 

احتمالــی دریافت کــرد و باب مذاکره با مربیان پیشــنهادی (لوپتگی، اروه رنار 
و مارک ویلموتس) را بنا نهاد. تاج آن اوایل واهمه داشــت که بگوید با توجه 
به نامه ای که از وزارت ورزش دریافت کرده به ســراغ مذاکره با مربیان مذکور، 
از جمله گزینه نهایی یعنی مارک ویلموتس رفته اســت. با این حال زمانی که 
فاجعه ویلموتس رقم خورد و داســتان شــکایت و غرامت مطرح شد، رئیس 
ســابق فدراســیون فوتبال شــروع به ارائه اولیه کدها کــرد. او از این گفت که 
نامــه ای از وزارت ورزش دریافــت کرده و ماجــرای ورود ویلموتس به فوتبال 
ایران از همان نامه شــروع شده اســت. وزارت ورزش وقت بیانیه ای صادر کرد 
و نوشــت که همه چیز در حد توصیه بوده و دستوری در کار نبوده است. با این 
حال، از آنجا که تاج توصیه پذیر بودن را دوســت داشــت و آن را یکی از اصول 

حفظ صندلی و تداوم ریاست می دانست به آن عمل کرد.
شکایت ویلموتس که توسط فیفا و برخلاف ادعا و انتظار وزارت و تاج، تأیید 
شــد، این بار رئیس فدراسیون فرار را به قرار ترجیح داد. مشخصا همان طورکه 
در بالا عنوان شد او چندان اهل چالش نبود. قلب درد را بهانه کرد و با واگذاری 
صندلی ریاســت، اســتعفایش را از فدراســیون فوتبال ایران نوشت و قدرت را 

واگذار کرد.
آنچه در این سطور نوشته شد، شرح حال مختصری از شیوه مدیریت مهدی 
تاج در فدراســیون فوتبال ایران بود که «حرف شنوی»اش به سایر امور چربش 
خاصی داشت. با این حال، موردی که او را تبدیل به یک معمای پیچیده کرده، 
بازگشــتش به فوتبال و ثبت نامش برای انتخابات ریاســت فدراسیون است که 

قرار است شهریورماه برگزار شود.
بعید اســت که در این فاصله زمانی، یعنی از زمانــی که قلبش درد گرفته 
و ریاســت را واگذار کرده، تا همین الان که فراموش کرده قلب رنجورش برای 
مدیریت فوتبال ایران مشکل داشت و برگشته، سبک و سیاق مدیریتی اش عوض 
شــده باشد. یقینا او توصیه ای یا شاید دســتوری برای بازگشت به فوتبال ایران 
دریافت کرده و آن قدر پشتش گرم است که در دفاع از پرونده فاجعه آمیز مارک 

ویلموتس بلژیکی بگوید «حیا به خرج داده و ســکوت کرده» است. عجیب تر 
آنکه مهدی تاج، کسی که خودش را تابع قانون می دانست و ارادت ویژه ای به 
نمایندگان مجلس داشت، حالا با تصور مخالفت تعدادی از همین نمایندگان، 
بازیکنان تیم ملی را علیه مخالفان مجلســی اش می شــوراند و تأکید دارد که 
منعی برای ادامه مســیر نخواهد داشت. نمایندگانی که شاید تا هفته های قبل 
فکر می کردند می توانند مانع حضور دوباره او در فوتبال شوند حالا پی برده اند 
حمایت پشت پرده از تاج، قوی تر از حد تصور اولیه است. با این حال، آنها هم 
مثل مهدی تاج، دلســرد نشده و در تلاش هســتند هر طور شده تا روز برگزاری 

انتخابات، مجوز صادرشده برای صلاحیت مهدی تاج را باطل کنند.
این داستانی است که در داخل رقم خورده و فعلا تاج با توجه به حمایتی که 
می شود دست بالا را دارد. در خارج از ایران اما شرایط متفاوت است و از لحاظ 
قانونی مهدی تاج اجازه شرکت در انتخابات را نخواهد داشت. بند صریحی در 
قوانین فیفا گنجانده شــده با این محتوا که افرادی که پرونده باز قضائی دارند 
اجازه شرکت در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال را نخواهند داشت. مهدی 
تاج هم در ایران و برای همان مسئله قرارداد مارک ویلموتس پرونده دارد. این 
موضوعی اســت که رئیس کمیســیون اصل ۹۰ مجلس هم آن را تأیید کرده و 
چند نماینده دیگر هم خواســتار تسریع در رسیدگی به پرونده شکایت نهادهای 
بازرسی از مهدی تاج هستند. او به همراه هفت نفر از اعضای هیئت رئیسه اش 
در فدراسیون وقت، متهم به اهمال و واردآوردن خسارت به اموال فوتبال ایران 
هســتند. از طرفی شاکیان در پی بررسی این موضوع هســتند که آیا در پرونده 
تاج، فســاد احتمالی رخ داده یا خیر. اینجا دیگر مسئله فقط ایران نیست، بلکه 
پای قوانین بین فیفا، نهادی که ســازوکار مســتقل خودش را دارد هم در میان 
اســت. عجیب آنکه حتی همین قانون روشــن هم مانع از این نشده که مهدی 
تاج رد صلاحیت شــود. به عبارتی چنان به نظر می رسد که حامی مهدی تاج 
نه تنها دل او را از فضای رخ داده در داخل ایران گرم نگه داشته بلکه شرایط را 

به گونه ای برایش تفسیر کرده که قانون فیفا را هم «کشک» بداند.

چهار شنبه
۲۶ مرداد  ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۳۵۱

والیبال

والیبال قهرمانی جهان؛
ایران در آرزوی دومین رتبه تک رقمی

تیــم ملی والیبال ایــران در هفــت دوره ای که در رقابت هــای قهرمانی جهان 
شــرکت کرده، تنها در یک دوره توانســته رتبه ای تک رقمی کســب کند. به گزارش 
ایرنا، والیبال ایران از پنجم شــهریور ســال جاری هفتمین حضور خود را در آوردگاه 
بزرگ مســابقات جهانی تجربه خواهد کرد. شاگردان عطایی در مرحله گروهی این 
رقابت هــا به مصاف تیم های آرژانتین، هلند و مصر خواهند رفت و از آنجایی که در 
رقابت هــای قهرمانی جهان همه تیم ها با ترکیب اصلی و با تمام داشته های شــان 
حاضر می شوند، تیم ملی والیبال حتی برای صعود از گروه خود کار بسیار دشواری 
دارد. در شش دوره  حضور تیم ملی والیبال در رقابت های قهرمانی جهان، به جز در 
یک دوره این تیم نتوانســته حتی در جمع ۱۰ تیم برتر دنیا قرار بگیرد و این موضوع 
نشــان دهنده کار ســخت تیم ملی والیبال در دوره آتی رقابت های قهرمانی جهان 
اســت؛ رقابت هایی که نســبت به چند دوره اخیر یک تفاوت بــزرگ برای تیم ایران 
دارد و آن هم حضور ســرمربی ایرانی به عنوان ســکان دار این تیم اســت. در ادامه 
عملکرد تیم ملی والیبال در شــش دوره حضــورش در رقابت های قهرمانی جهان 

مورد بررسی قرار گرفته است.
رقابت های قهرمانی جهان ۱۹۷۰ - بلغارستان

تیــم ملی والیبال برای اولیــن بار در رقابت های قهرمانی جهان ۱۹۷۰ شــرکت 
کرد. در این دوره از رقابت ها که به میزبانی بلغارســتان برگزار شد، تیم ایران در این 
رقابت ها ۱۱ بازی انجام داد که از این تعداد تنها در ســه بازی به پیروزی رسید و در 

هشت بازی مغلوب شد و با قرارگرفتن در رده بیست و یکم به کار خود پایان داد.
رقابت های قهرمان جهان ۱۹۹۸ - ژاپن

۲۸ ســال پس از اولین حضــور تیم ملی والیبال ایــران در رقابت های قهرمانی 
جهان، این تیم توانســت یک بار دیگر حضور در این رویداد معتبر را تجربه کند. تیم 
ایران با تیم های لهســتان، کوبا و آرژانتین هم گروه شــد و مقابل هر سه حریفش با 
نتیجه ۳ بر صفر شکســت خورد و در نهایت در جایــگاه نوزدهم این رقابت ها قرار 

گرفت.
رقابت های قهرمانی جهان ۲۰۰۶ - ژاپن

تیم ملی والیبال ایران برای سومین بار راهی رقابت های قهرمانی جهان در ژاپن 
شــد و با تیم های بلغارستان، چک، ایتالیا، آمریکا، ونزوئلا و بلغارستان هم گروه شد. 
این بار نیز ملی پوشــان والیبال ایران نتیجه قابل قبولی کسب نکردند و هر پنج بازی 
خود را با شکســت به پایان رساندند و به رتبه ای بهتر از بیست و یکمی این رقابت ها 

دست پیدا نکردند.
رقابت های قهرمان جهان ۲۰۱۰- ایتالیا

در ایــن دوره از رقابت هــا تیم ایران در گروه A و در کنــار تیم های ایتالیا، مصر و 
ژاپن قرار گرفت. در این دوره ملی پوشــان والیبال ایران مقابل مصر شکست خوردند 
و ژاپن را مغلوب کردند؛ اما اوج عملکرد این تیم بازی با ایتالیا بود که با بدشانســی 
مقابل لاجوردی پوشان با نتیجه ۳ بر ۲ مغلوب شد و در نهایت نتوانست از گروهش 

صعود کند. در این دوره از رقابت ها تیم ایران در رده نوزدهم قرار گرفت.
رقابت های قهرمان جهان ۲۰۱۴- لهستان

بهترین نتیجه تاریخ والیبال ایــران در رقابت های قهرمانی جهان در این دوره از 
رقابت هــا رقم خورد. تیم ملی ایران که با تیم های فرانســه، آمریکا، ایتالیا، بلژیک و 
پورتوریکو هم گروه شــده بود، مقابل تیم های آمریــکا، ایتالیا، بلژیک و پورتوریکو به 
پیروزی رســید و تنها مقابل فرانسه شکست خورد و به عنوان تیم دوم راهی مرحله 
دوم این رقابت ها شــد. در مرحله دوم ملی پوشــان والیبال ایران با تیم های ایتالیا، 
فرانســه، لهستان، صربستان، آرژانتین و اســترالیا در یک گروه قرار گرفت و با کسب 
پنج برد به مرحله ســوم صعود کرد. در ایــن مرحله هم تیم ملی والیبال رودرروی 
فرانســه و آلمان قرار گرفت که با شکست مقابل این دو تیم نتوانست راهی مرحله 

نیمه نهایی شود و در جایگاه ششم این رقابت ها قرار گرفت.
رقابت های قهرمانی جهان ۲۰۱۸- لهستان

تیم ملی والیبــال ایران همراه با تیم های لهســتان، بلغارســتان، کوبا، فنلاند و 
پورتوریکو در گروه چهارم این دوره از رقابت ها قرار گرفت. شــاگردان کولاکوویچ در 
مرحله اول گروهی این رقابت ها توانســتند با کسب چهار پیروزی به عنوان تیم دوم 
راهی دور بعدی شــوند؛ اما عملکرد ضعیف آنها در این مرحله و شکســت مقابل 

کانادا، آمریکا و بلغارستان باعث شد در رده سیزدهم قرار بگیرند.
کار دشوار شاگردان عطایی برای تک رقمی شدن

ملی پوشــان والیبــال ایران عملکرد بســیار خوبی در لیگ ملت ها داشــتند؛ اما 
واقعیت این اســت که این رقابت ها به لحاظ کیفی قابل مقایسه با قهرمانی جهان 
نیســت. رقابت های والیبــال قهرمانی جهانی پس از مســابقات والیبــال المپیک، 
پراهمیت ترین رویداد والیبالی دنیا محســوب می شود و به همین خاطر باید توقع از 
تیم ملی واقع بینانه باشد. از طرفی به جز رقابت های قهرمانی جهان ۲۰۱۴ تیم ملی 
والیبال در ســایر دوره ها در جمع ۱۰ تیم برتر دنیا هم قرار نگرفت و اگر بتواند یکی 

از ۱۰ تیم پایانی این دوره از رقابت ها باشد، باید به این تیم نمره قابل قبولی داد.

ترکیب ترسناک بسکتبال استرالیا
برای بازی با ایران

تیم ملی بسکتبال اســترالیا با ترکیبی از باتجربه ها و جوانان، در پنجره چهارم 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ شــرکت می کند. به گزارش ایســنا، تیم ملی بسکتبال 
اســترالیا که به تازگــی عنوان قهرمانــی رقابت های کاپ آســیا ۲۰۲۲ اندونزی را 
به دســت آورده اســت، ترکیب ۱۲ نفره رســمی خود برای دو بازی پنجره چهارم 
انتخابــی جام جهانــی ۲۰۲۳ را معرفی کرد که در فهرســت اعلامی می توان به 

نکات درخور توجهی راجع به نفرات این تیم دست یافت.
ترکیب استرالیا در پنجره چهارم به شرح زیر است:

۱- میچ مک کارون ۲- سم فرولینگ ۳- الکس مودرونیا ۴- ریس ویگ ۵- نیک 
کی ۶- آنگوس برانت ۷- تاد بلانچفیلد ۸- لوک تراورز ۹- دژان ماسیلچویچ ۱۰- 

میچ نورتون۱۱- الکس توهی ۱۲- روری هاوک
در این لیســت بازیکنانی ماننــد «میچ مک کارون»، «ســم فرولینگ» و «ریس 
واگ» از همــان تیم مســابقات کاپ آســیا ۲۰۲۲ اندونزی در ترکیــب کانگوروها 
حضور یافته انــد. «مک کارون» در پایان مســابقات کاپ آســیا اندونزی، به عنوان 
یکی از بازیکنان تیم منتخب مســابقات (شوتینگ گارد) انتخاب شد. «فرولینگ» و 
«مک کارون» برای ســومین بار است که در جریان انتخابی های جام جهانی به تیم 

ملی استرالیا دعوت می شوند.
برجســته ترین چهره این لیست «مک کارون» است که در رقابت های کاپ آسیا 
۲۰۱۷ هــم به عنوان قهرمانی رســیده بــود. نفراتی مانند «نیــک کی»،  «آنگوس 
برانــت»، «تاد بلانچفیلــد» و «میچ نورتون» نیــز از جمله بازیکنانی هســتند که 
ســابقه کســب مدال برنز المپیک را دارند تــا با «میچ مک کارون» برجســته ترین 
چهره های این لیســت باشــند. البته در این میان «میچ نورتون»  برای اولین بار است 
کــه در انتخابی های جام جهانی ۲۰۲۳ برای اســترالیا به میــدان می رود. «لوک 
تــراورز» نیز به عنوان درفت شــماره ۵۶ فصل ۲۰۲۲ لیــگ NBA، می تواند اولین 
بازی خود برای اســترالیا در پنجره های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ را انجام دهد. 
«دژان واســیلیویچ» نیز برای اولین حضور خود در ایــن رقابت ها و برای تیم ملی 
اســترالیا آماده می شود. استرالیا که با شش برد در پنجره های اول تا سوم انتخابی 
جام جهانی ۲۰۲۳ به پنجره چهارم رســیده اســت، روز ۷ شهریور در شهر بندیگو 

میزبان تیم ملی ایران خواهد بود.

استقلال و پرسپولیس در مســیر خصوصی سازی قرار گرفته اند و 
قرار اســت به صورت مرحله ای سهام باشگاه ها واگذار شود تا فرایند 
خروج این دو باشــگاه از مالکیت دولت به ســرانجام برسد. یکی از 
ایرادهای کنفدراسیون فوتبال آسیا برای صدور مجوز حرفه ای سازی 
دو باشــگاه، وجود مالکیت مشترک بوده که همین مسئله باعث شده 
خصوصی سازی سرخابی های پایتخت شتاب بیشتری به خود بگیرد.

وزارت ورزش بــا همکاری وزارت اقتصــاد و امور دارایی از اواخر 
سال گذشته فرایند واگذاری ســهام دو باشگاه را آغاز کرده و تاکنون 
۱۰ درصــد مالکیت ســرخابی های پایتخت به هواداران دو باشــگاه 
واگذار شده اســت و مرحله بعدی، واگذاری سهام به صورت بلوکی 
به ســرمایه داران کلان اســت. یکی از مهم ترین خواسته های شرکت 
فرابورس ایران که سهام سرخابی ها از راه این شرکت عرضه و واگذار 
می شــود، شفاف سازی هزینه کرد دو باشــگاه بوده و در همین راستا، 
مدیران  عامل اســتقلال و پرســپولیس ملزم به ارائه گزارش مجموع 
هزینه های خود در فصل نقل وانتقالات تابســتانی شده اند و به نوعی 
بودجه ســرخابی ها برای حضور در لیگ بیســت ودوم مشخص شده 

است.
مصطفی آجورلو، مدیرعامل استقلال، در ارائه گزارش مالی خود 
به مدیران شــرکت فرابورس که تصویر نامه او از ســوی خبرگزاری 
ایســنا منتشر شــده، هزینه های تیم های پایه و بزرگسالان استقلال را 
برای فصل جدید حدود ۳۰۷ میلیارد تومان اعلام کرده اســت. البته 
تاریــخ نامه آجورلو ۲۲ مرداد اســت و در واقــع احتمالا مدیرعامل 
اســتقلال قــرارداد بازیکنان جدید این تیم از جملــه مهدی قایدی و 
محمد محبــی را لحاظ نکرده و همچنین هنوز قراردادی به صورت 
رســمی با کاوه رضایی امضا نشــده تا مبلغ قــرارداد این بازیکن نیز 

لحاظ نشده باشد.
اســتقلالی ها بر اســاس گمانه  زنی های مطرح شــده، حدود ۶۰ 
میلیارد تومان برای جذب ســه عنصر تهاجمی خود هزینه کرده اند 
که هزینه فصــل جاری آبی ها را به ۳۶۶ میلیارد تومان می رســاند. 
مجمــوع قــرارداد کادر فنی اســتقلال نیــز برای فصــل جدید ۳۶ 

میلیارد تومان اعلام شده اســت تا استقلالی ها برای حضور در لیگ 
بیســت ودوم، حدود ۴۰۰ میلیارد تومان هزینه کرده باشند. البته باید 
این نکته را در نظر گرفت که از این مبلغ، هزینه تیم های پایه استقلال 

کاسته می شود.
پرسپولیس با بودجه ای ۲۸۰ میلیاردی فصل جدید را آغاز کرد؟

رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس، بر اساس تصویر منتشرشده 
از نامــه او به مدیرعامل شــرکت فرابورس ایران، اعلام کرده اســت 
سرخ پوشــان برای فصل جدید لیگ برتر قراردادی ۳۳٫۵ میلیاردی 
بــا کادر فنی ایرانی خود بســته اند و همچنین ۴۱۰ هــزار دلار برای 
جذب مربی خارجی هزینه داشــته اند. حدود ۱۵۴ میلیارد هزینه کرد 
سرخ پوشــان برای بازیکنان داخلی شــان بوده و گیورگی گولسیانی، 
وحدت هنانوف و شرزود تمیروف نیز در مجموع ۶۸۵ هزار دلار برای 

باشگاه پرسپولیس هزینه داشته اند.
درویش در اتفاقی عجیب، مبلغ تیم های پایه پرسپولیس را اعلام 
نکرده تا این مســئله به وجه تمایز گزارش عملکرد مالی سرخابی ها 
به شرکت فرابورس تبدیل شود. نکته دیگر اینکه مدیران سرخ پوش 
یکی، دو روز گذشــته به صورت رســمی از یورگــن لوکادیا رونمایی 
کردنــد؛ مهاجمی که به گفته رســمی مدیرعامل پرســپولیس، یک 
میلیون دلار برای سرخ پوشــان پایتخت هزینه در پی داشــته است. 
پرسپولیســی ها با اعمال قرارداد لوکادیا (با تبدیل نرخ دلار)، حدود 
۲۸۰ میلیــارد تومان بــرای قرارداد کادر فنــی و بازیکنان خود برای 
فصل جدید هزینه داشــته اند که تفاوتــی در حدود ۱۲۰ میلیاردی را 
با اســتقلال نشــان می دهد. البته باید متذکر شــد در صورت اعمال 
هزینه تیم های پایه پرســپولیس، احتمال تغییر ارقام اعلام شــده از 
سوی دو باشگاه وجود دارد. هرچند باید منتظر ارائه گزارش رسمی 
و ریز هزینه هــای دو باشــگاه در آینده ای نزدیک از ســوی شــرکت 
فرابورس برای مشخص شــدن بودجه دقیق سرخابی ها ماند، اما بر 
اســاس نامه های منتشر شده از ســوی آجورلو و درویش، استقلال و 
پرســپولیس برای لیگ بیســت ودوم در مجموع بالغ بر ۶۰۰ میلیارد 

تومان هزینه داشته اند.

پنجمین دوره رقابت های همبستگی کشــورهای اسلامی عصر روز گذشته در قونیه پیگیری شد و کاروان 
ایران در رشــته شمشیربازی موفق به ثبت یک مدال تاریخی شــد. عصر روز گذشته درحالی که همه نگاه ها 
متوجه تیم ســابر مردان ایران بود، به ناگاه این اعظم بختی، شمشــیرباز اپه ایران بود که در کانون توجه قرار 
گرفت. او در مرحله انفرادی خودش را تا نیمه نهایی بالا کشــاند و در مســابقه ای حســاس مقابل حریفی از 
ترکیه قرار گرفت. بختی در یک جدال بســیار نزدیک، رقابت را با نتیجه ۱۲ بر ۱۱ واگذار کرد و به برنز مشــترک 
این دوره از بازی ها رسید. شاید برنز رقابت های همبستگی کشورهای اسلامی در جدول رده بندی مدال ها درد 
زیادی از کاروان ایران دوا نکند، بااین حال بختی نشــان داد که می توان علاوه بر ســابر، امیدوار به درخشش 
شمشــیربازان اپه هم بود. او با همین نشــان برنز، به اولین زن شمشیربازی تبدیل شد که موفق شده در ماده 
اپه برای زنان ایران مدال آوری کند. بختی پس از کســب مدال برنز بازی های کشــورهای اســلامی گفت: «از 
تمام کسانی که زحمت کشیدند به خصوص مسئولان تشکر می کنم. سطح مسابقات خیلی بالا بود. بازیکنانی 
که رنکینگ جهانی داشــتند در این مسابقات شرکت کردند. در سابر و اپه بانوان، واقعا بازیکنان خیلی خوبی 
شرکت کرده بودند. ترکیه، ازبکستان، قزاقستان و قرقیزستان همگی با بازیکنان مطرح آمده بودند که در حد 
آســیا عالی هســتند. همه بچه ها تلاش کردند و واقعا تلاش آنها قابل ستایش است. دختران ما خیلی عالی 
بــازی کردند». او درباره بازی آخر خود با حریف ترکیه ای گفت: «حریــف ترکیه ای قدرت بدنی خیلی بالایی 
داشــت. رقابت پایاپایی با او داشــتم، اما در ضربات آخر نتوانستم و شرمنده شدم». بانوی شمشیربازی ایران 
با اشــاره به کسب اولین مدال شمشیربازی بانوان ایران در مســابقات کشورهای اسلامی هم گفت: «بازیکن 
نماینده تلاش مربی و مســئولان اســت. نتایجی که دختران ما می گیرند به خاطر تلاش مداومی است که در 
چند ماه صورت گرفت. توجهی که به دختران شــد و برگزاری اردوهای مســتمر باعث شد در حد یک مقدار 
کوچک خودمان را نشان دهیم. اگر این حمایت ها بیشتر و ادامه دار باشد، واقعا بانوان شمشیربازی می توانند 

نتایج بهتر از این را کسب کنند».
روز گذشــته همچنین در ســابر مردان هم اتفاقات جالبی رخ داد. چهار نماینده سابر تیم مردان ایران که 
گفته می شد سه نفر از آنها بخت کسب مدال طلا را دارند به هم خوردند و فقط یکی از آنها به فینال رسید! 
در مرحله یک هشــتم نهایی اولین دوئل تمام ایرانی رخ داد و محمد رهبری از ســد فتوحی گذشــت. اتفاق 
مهم تر در نیمه نهایی این رقابت ها رقم خورد، جایی که دو شمشــیرباز مشــهور ایران در اســلحه سابر یعنی 
محمد رهبــری و علی پاکدامن به مصاف هم رفتند. این جدال تمام ایرانی را این بار علی پاکدامن برد تا برای 
کســب مدال طلا به مصاف شمشیربازی از کشــور میزبان برود. در فینال ولی دست ایران از رسیدن به مدال 
طلا باز ماند، چون علی پاکدامن با شکســت مقابل حریف ترکیه ای خود به مدال نقره ســابر انفرادی رسید. 
در مرحله نهایی ســابر انفرادی مردان، علی پاکدامن با گلدریم حریــف ترکیه ای بازی کرد. این دیدار نزدیک 
با نتیجه ۱۴ بر ۱۵ به ســود حریف ترکیه ای به پایان رســید. به این ترتیب، کار شمشیربازان ایرانی در عصر روز 

گذشته با کسب یک مدال نقره و یک برنز در سابر مردان و یک برنز در اپه زنان به پایان رسید.

معمای پیچیده رئیس سابق باعث سردرگمی شده است
مهدی تاج، فیفا و کشک

برنز تاریخ ساز بختی در قونیه اخـبـار  بـرگـزیـدهاستقلال گران تر بسته شد یا پرسپولیس؟


